PLINY : NATURAL HISTORY

cursu id digerant. cor in cibo sumptum quartanis medetur, adips cum rosaceo cotidianis febribus. perunctos eo bestiae fugiunt, resistere etiam insidiis videtur.

91 XXVI. Cameli cerebrum arefactum potumque ex aceto comitialibus morbis aiunt mederi, item fel cum melle potum, hoc et anginae, cauda arefacta solvi alvum, fimi cinere crispari capillum. cum oleo et dysintericis prodest inlitis cinis potusque quantum tribus digitis capiatur, et comitialibus morbis. urinam fullonibus utilissimam esse tradunt itemque ulceribus manantibus—barbaros constat servare eam quinquennio et heminis pota¹ ciere alvum—saetas e cauda contortas et sinistro bracchio alligatas quartanis mederi.

92 XXVII. Hyaenam Magi ex omnibus animalibus in maxima admiratione posuerunt, utpote cui et ipsi magicas artes dederint vimque qua alliciat ad se homines mente alienatos. de permutatione sexus annua vice diximus, ceteraque de monstrifica natura eius; nunc persequemur quaecumque medicinis
93 produntur. praecipue pantheris terrori esse traditur, ut ne contentur quidem resistere, et aliquid e corio eius habentem non adpeti, mirumque dictu, si pelles utriusque contrariae suspendantur, decidere pilos

¹ pota d vulg. *Mayhoff*: potae V *Detlefsen*: potam *Sillig*. *Mayhoff* barbaros servare cum manantibus coniungit. *Coni. hemina Warmington*.

^a *Mayhoff* would put a full stop not after *capillum* but after *oleo*. He refers to Dioscorides *Euphorista* I 91 (97): ἀπόπατος καμήλου καεῖσα καὶ σὺν ἐλαίῳ καταπλασθεῖσα. This, however, refers to an ointment for making children's hair beautiful and thick, not to one for making any hair curly. Of course some greasy base is usually necessary for the application of any powder.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books' Full Membership provides unlimited access to more than 28,000 volumes of Christian literature for \$8.99/month

HOLY BIBLE

Continue

*Fair use policy applies

PLINY: NATURAL HISTORY

pantherae; cum fugiant venantem, declinare ad dexteram ut praegressi hominis vestigia occupent; quod si successerit, alienari mentem ac vel ex equo hominem decidere; at si in laevam detorserit, deficientis argumentum esse celeremque capturam, facilius autem capi, si cinctus suos venator flagellumque inperitans equo septenis alligaverit nodis. 94 mox, ut est sollers ambagibus vanitas Magorum, capi iubent geminorum signum transeunte luna singulosque prope pilos servari; capitis dolori inligatam cutem prodesse quae fuerit in capite eius; lippitudini fel inlitum frontibus aut, ne omnino lippiatur, decoctum cum mellis Attici cyathis tribus et croci uncia inunctum; sic et caligines discuti et 95 suffusiones; claritatem excitari melius inveterato medicamento, adservari autem in Cypria pyxide; eodem sanari argema, scabritias, excrescentia in oculis, item cicatrices, glaucomata vero iocineris recentis inassati sanie cum despumato melle inunctis. dentes eius dentium doloribus tactu prodesse vel alligatos ordine,¹ umeros umerorum et lacertorum doloribus; eiusdem dentes, si de sinistra parte rostri, inligatos pecoris aut capri pelle stomachi cruciatibus, 96 pulmones in cibo sumptos coeliacis, ventriculis²